



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0172/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

N° CONTROL

210501

FECHA

Viernes, 28 de Febrero de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: MIGUEL ANGEL CAAMAL ANCONA

DIRECCIÓN: CALLE 37 NO.400 X 20 Y 24 LOC.27
.FRAC.BRISAS,CP. 97144 MERIDA

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: CAAM540302UG2

CONTACTO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0430	BOMBA SUMERGIBLE LIFT DE 2 HP 220 V 60 HZ.			PZA	1.00	\$7,646.55	\$7,646.55
0431	INSTALACION DE EQUIPO DE BOMBEO EN CISTERNA. ARRANQUE Y PRUEBAS			PZA	1.00	\$1,750.00	\$1,750.00

ANTICIPO POR LA CANTIDAD DE **\$8,869.99**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 28 de Febrero de 2025

SUBTOTAL: \$ 9,396.55

IVA 16% \$ 1,503.45

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 10,900.00

DIEZ MIL NOVECIENTOS 00/100 M.N.

N° 210501 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0172/2025 CHICHI SUAREZ OBRA	CARLA CANTALLAGO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	----------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0172
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	CARLA CANTALLAGO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 28 de Febrero de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0430	BOMBA SUMERGIBLE LIFT DE 2 HP 220 V 60 HZ.	PZA	1.00				
2	0431	INSTALACION DE EQUIPO DE BOMBEO EN CISTERNA. ARRANQUE Y PRUEBAS	PZA	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 28 de Febrero de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0171/2025

OBRA

CRM

N° CONTROL

000000

FECHA

Viernes, 28 de Febrero de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: INGENIERIA Y DESARROLLO DE
YUCATAN S.A. DE C.V.

RFC: 00000

DIRECCIÓN: CALLE 60 #256 LOCAL 8 POR 19 Y 21A
COL. CAMPESTRE

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

**CONDICIONES DE
PAGO:**

**FECHA DE
ENTREGA:**

**FECHA DE
EMBARQUE:**

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0427	Modificación al sistema de riego del jardín posterior debido a reemplazo de pasto natural por pasto artificial, consistente en: Trazo, excavación de zanjade66ml, suministro y tendido de tubería RD de PVC hidráulico de acuerdo a diseño de sistema de riego, alojada en zanjas con una sección aproximada de 20cm de ancho x30cm de profundidad, relleno con material producto de excavación, no se incluye el desalojo de material sobrante o piedras producto de la excavación, suministro e instalación de filtro de malla de 1 1/2 ", suministro e instalación de 14 aspersores de rocío emergente, marca Rain Bird, modelo 1804, con sus respectivos accesorios de acuerdo a diseño. Incluye mano de obra.			LOTE	1.00	\$16,166.00	\$16,166.00
0428	Servicio correctivo al sistema de riego, en diversas áreas de jardín, consistente en reemplazo de 10 aspersores modelo1804 de la marca RainBird, con boquilla multiarc de diferentes radio de cobertura, reemplazo de 19 boquillas en mal estado con adecuadas para el área de jardín, cancelación de salida de aspersor en mala ubicación o por obstrucción de plantas, tendido de 70ml de manguera XFS en jardineras por encontrarse en mal estado Inc. excavación, tendido de tubería y relleno.			LOTE	1.00	\$13,700.00	\$13,700.00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
--------	-------------	-------	--------	--------	----------	----------------	-----------------

0429	Servicio correctivo al sistema de riego, en jardín posterior, debido a retiro de pasto, consistente en cancelación de 4 salidas de aspersor y cancelación del riego de la zona2. Incluye : excavación, relleno, accesorios de pvc como conectores macho, codos, tee, coples, reducciones, pegamento y limpiador. Servicio realizado el día 5 de febrero de 2025.			PZA	1.00	\$3,250.00	\$3,250.00
------	--	--	--	-----	------	------------	------------

ANTICIPO DEL 60% POR LA CANTIDAD DE \$23,048.73

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Martes, 11 de Febrero de 2025

SALDO DEL 40% POR LA CANTIDAD DE \$15,365.82

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 28 de Febrero de 2025

TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CATORCE 56/100 M.N.

SUBTOTAL:	\$ 33,116.00
IVA 16%	\$ 5,298.56
ISR	\$ 0.00
TOTAL:	\$ 38,414.56

	ORDEN COMPRA: 0171/2025				
000000 N° CONTROL	CRM OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0171
OBRA:	CRM
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 28 de Febrero de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0427	Modificación al sistema de riego del jardín posterior debido a reemplazo de pasto natural por pasto artificial, consistente en: Trazo, excavación de zanjade66ml, suministro y tendido de tubería RD de PVC hidráulico de acuerdo a diseño de sistema de riego, alojada en zanjas con una sección aproximada de 20cm de ancho x30cm de profundidad, relleno con material producto de excavación, no se incluye el desalojo de material sobrante o piedras producto de la excavación, suministro e instalación de filtro de malla de 1 1/2 ", suministro e instalación de 14 aspersores de rocío emergente, marca Rain Bird, modelo 1804, con sus respectivos accesorios de acuerdo a diseño. Incluye mano de obra.	LOTE	1.00				

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
2	0428	Servicio correctivo al sistema de riego, en diversas áreas de jardín, consistente en reemplazo de 10 aspersores modelo 1804 de la marca RainBird, con boquilla multiarc de diferentes radio de cobertura, reemplazo de 19 boquillas en mal estado con adecuadas para el área de jardín, cancelación de salida de aspersor en mala ubicación o por obstrucción de plantas, tendido de 70ml de manguera XFS en jardineras por encontrarse en mal estado Inc. excavación, tendido de tubería y relleno.	LOTE	1.00				
3	0429	Servicio correctivo al sistema de riego, en jardín posterior, debido a retiro de pasto, consistente en cancelación de 4 salidas de aspersor y cancelación del riego de la zona 2. Incluye : excavación, relleno, accesorios de pvc como conectores macho, codos, tee, coples, reducciones, pegamento y limpiador. Servicio realizado el día 5 de febrero de 2025.	PZA	1.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 28 de Febrero de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0170/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Viernes, 28 de Febrero de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: LA FERRE COMERCIALIZADORA, S.A.
DE C.V

RFC: 00000

CONTACTO:

DIRECCIÓN: Av. Primero de Mayo, No. 120, Interior
301. San Andres Atoto Naucalpan de
Juarez, ESTADO DE MEXICO, C.P.

TELÉFONO:

CORREO: merida4@laferre.com.mx

L.A.B.:

VÍA:

**CONDICIONES DE
PAGO:**

**FECHA DE
ENTREGA:** 28 de Febrero de
2025

**FECHA DE
EMBARQUE:**

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0425	TUBO MECANICO 1" C-30			PZA	2.00	\$234.29	\$468.58
0426	SOLERA DE 1/8 X 2			PZA	3.00	\$216.99	\$650.97
0215	SOLERA DE 1/4X2			PZA	2.00	\$444.63	\$889.26
0211	DISCO DE CORTE PARA METAL SUPER DELGADO DE 4 1/2 ASTROMEX			PZA	10.00	\$12.04	\$120.40
0212	DISCO DE DESBASTE DE METAL DE 4 1/2 X 1/4 BAJO ASTROMEX			PZA	1.00	\$31.48	\$31.48
0209	SOLDADURA 60-13 1/8 LA FERRE INFRA			KG.	2.00	\$72.22	\$144.44

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$2,489.54**

FORMA DE PAGO:

Viernes, 28 de Febrero de 2025

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N
						SUBTOTAL:	\$ 2,305.13
						IVA 8%	\$ 184.41
						ISR	\$ 0.00
DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 54/100 M.N.						TOTAL:	\$ 2,489.54

170424 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0170/2025 KIA CARIBE OBRA	GLORIA MARTINEZ CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	---------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0170
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	GLORIA MARTINEZ
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 28 de Febrero de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0425	TUBO MECANICO 1" C-30	PZA	2.00				
2	0426	SOLERA DE 1/8 X 2	PZA	3.00				
3	0215	SOLERA DE 1/4X2	PZA	2.00				
4	0211	DISCO DE CORTE PARA METAL SUPER DELGADO DE 4 1/2 ASTROMEX	PZA	10.00				
5	0212	DISCO DE DESBASTE DE METAL DE 4 1/2 X 1/4 BAJO ASTROMEX	PZA	1.00				
6	0209	SOLDADURA 60-13 1/8 LA FERRE INFRA	KG.	2.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 28 de Febrero de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0169/2025

OBRA

ADMINISTRATIVO

N° CONTROL

000000

FECHA

Viernes, 28 de Febrero de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SERVICIOS DIPROSURESTE
PUBLICIDAD DISEÑO Y REDES SCP

RFC: TIS961202J84

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0424	Mejora para aplicación de Ordenes de compra para la empresa ARISTA AR SA DE CV.			LOTE	1.00	\$10,400.00	\$10,400.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$12,064.00

FORMA DE PAGO:

Viernes, 28 de Febrero de 2025

SUBTOTAL: \$ 10,400.00

IVA 16% \$ 1,664.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 12,064.00

DOCE MIL SESENTA Y CUATRO 00/100 M.N.

000000 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0169/2025 ADMINISTRATIVO OBRA	ADMINISTRACIÓN CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0169
OBRA:	ADMINISTRATIVO
ELABORÓ:	ADMINISTRACIÓN
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 28 de Febrero de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0424	Mejora para aplicación de Ordenes de compra para la empresa ARISTA AR SA DE CV.	LOTE	1.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 28 de Febrero de 2025
--	--

ARISTA A.R.(394494)

AAR080509D22

Fecha: viernes, 28 de febrero de 20

Folio:

Estatus: NO AUTORIZADO

Atención:

Dirección de Fiscal:

Dirección: CALLE 19 NUM EXT 363 ENTRE CALLE 56 Y CALLE ESQUINA

Colonia: PLAN DE AYALA NORTE CP: 97118

Ciudad: YUCATAN Municipio: MERIDA

Entregar en: Domicilio Fiscal

A continuación someto a Usted la siguiente:

COTIZACION

#	Cantidad	Unidad de	Codigo SAT / Descripción	Precio Unitario	SubTotal
2048	2	PZ	40182300 / TUBO MECANICO 1 C-30	\$234.29	\$468.58
4096	3	PZ	30102304 / SOLERA DE 1/8X2	\$216.99	\$650.97
6144	2	PZ	30102304 / SOLERA DE 1/4X2	\$444.63	\$889.26
8192	10	PZ	31191506 / DISCO DE CORTE PARA METAL SUPER DELGADO DE 4-1/2 X0.40X7/8 AUSTROMEX	\$12.04	\$120.40
10240	1	PZ	31191506 / Disco de desbaste de metal de 4-1/2 x 1/4 Bajo precio	\$31.48	\$31.48
12288	2	KG	23271810 / SOLDADURA 6013 1/8 LA FERRE	\$72.22	\$144.44

SubTotal	\$2,305.13
Descuento	\$0.00
SubTotal:	\$2,305.13
I.V.A.:	\$184.41
Total:	\$2,489.54

Condiciones:

Pago: Contado

La presente cotización tiene el objetivo de especificar las mejoras **para la aplicación Ordenes de compra para la empresa ARISTA AR SA DE CV.**

ESPECIFICACIONES PARA AJUSTES NUEVOS

- **Órdenes de compra:** en el apartado "Materiales" en las cantidades debe de aceptar puntos decimales .
- **Órdenes de compra:** en los archivos de PDF Excel agregar una columna llamada "Obra" al momento de imprimir.
- **Órdenes de compra:** agregar las siguientes dos columnas
 1. Listado de anticipos.
 2. Pendientes por pagar.
- **Pago a proveedores:** agregar filtro a ordenes de compra.
- **Catálogo de productos:** en el apartado "nombre" permitir caracteres ilimitados.
- **Orden de compras:** agregar ISR (el ISR aplica para para todos los proveedores)
- **Orden de compras en el apartado pago y anticipos:**
 1. Agregar en la columna pago "fecha de pago" y mostrar en listado PDF avanzado.
- **Orden de compras y pago a proveedores:** debe permitir filtrar por número de orden de compra.
- **Orden de compras:** columnas por default preseleccionadas al imprimir PDF.
- **Orden de compras:** columnas por default preseleccionadas al imprimir Excel.

TIEMPO DE ENTREGA FASE 5:

Al momento del pago del anticipo del 50% se inicia la programación, posteriormente la fecha de entrega se estima en 13 días.

PRECIO TOTAL FASE 5:

\$10,400.00 MXN + IVA

Condiciones de pago: 50% al Inicio, 50% a la entrega.

I.S.C. RUSSEL CRUZ RODRÍGUEZ

ING. SOFTWARE (999) 908 5269